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det ærede Medlem for Veile Amts 1ste Valg- 
kreds gjort en Bemærkning herom, som meget 
gjerne kan have sin Betydning, nemlig at det 
vil være rigtigt at give dem en Medhjælper, 
men jeg vil gjøre opmærksom paa, at der efter Mig« 홢 - . 
uooatgeks Forslag ikke er Noget til-Hinder for, 
at dette kan skee; thi Udvalget har aldeles ikke 
sagt, at disse Mænd stulle være udenMeds 
hjælpere, eller at Krigsministeriet skulde være 
forhindret fra at lade de Reserveititendanter 
og Underintendantey som have Lønning, yde 
Medhsælp. Maaskeekan den«ærede Krigsmi- 
n i M  ved nærmere Overveielse finde, at han i 
saa Fald maa have nogle flere af disse; men 
det vilsi alt l Fald være en Gjenstand, som ikke 
har nogen stor, Betydning홢 Et æret» Medlem 
har»ønstet, at Delingen af Jntendanterne i to 
Classer kunde vedligeholdes, sor« at der kunde« 
forfremmes fra den ene Classe til den anden,- 
men det forekommer mig dog, at en saadan 
Deling er mindre nødvendig paa dette Sted. 
Det maa nemlig erindres, at der er en ftadia 
Forfrenunelse gjennem de lavere( Grader, Un- 
derinteiidanh Reserveintendanh Jntendant, og 
over Jntendanten er der Stillingen som Over- 
intendand zDetser et ikke-saa ganske« ringe 
Forhold, her findes; -thi det er omtrent ;  til 
5 Jntendanter, og det er altsaa omtrent det 
samme, som der haves i Armeen mellem Stabs- 
officerer og »Capitainer; det . samme Avanee- 
ment, som finder Sted mellem Officererne, 
vil man altsaa ogsaa have i Jntendantu- 
rev. 홢 Endnu maa , jeg berøre, at Udvalget 
ganske rigtigt har lagt Vægt paa, at Over- 
intendanterne ogsaa i. Fredstid kunne faae en 
Virksomhed, som kan bidrage t i l  en bedre 
Ordning af det hele Forpleiningsvæsen. Man« 
har i saa Henseende fremhævet, at de for det, 
Første skulde have Tilsyn med Uddannelsen af 
det unge Personale Naar det ærede Medlem 
for Bornholm (Fallefen) har troet, at denne 
bedst tilveiebragtes ved, at de unge Mænd 
samledes til et Foredrag Kjøbenhavn, vil han 
see, at dette slet ikke er udelukket . ved Udval- 
gets Forslag, metkHovedsagen er»»at de faae 

Veiledning i deres Etnbedsgjerning at der er 
Mænd tilstede,. som sørge for, at de faae Noget 
at bestille og blive viste tilrette i deres Ud- 
dannelse og Udvikling, dette troer jeg er al- 
deles klart»홢홢홢 -Det er dernæst ganske vist, at 
Regnstabsvæfenet ikke er. en Hovedsag for Ar- 
ureen, idetmindste har det ikke hidtil været be- 
tragtet som en saadan i den Grad, det dog 
maaskee kunde gjøre Krav paa; men jeg troer 
dog at maatte sige, at Regnskabsvæsenet er en 
overordentlig vigtig Sag. Navnlig efterat-vi 
for nærværende Tid have seet, hvilke Ubehas 
geligheder der ere komne frem ved, at man 
ikke har seet sig i Stand til at aflægge Regn- 
skab paa en saadan Maade, som Rigsdagen 
kan føle sig tilfreds med, vilde det være meget 
heldigt, om man i Fredstid knnde stille sine 
Forhold saaledes, at der virkelig i selve Justi- 
tntionerne var en vis Opfordring til allerede 
paa de lavere Stadier at faae Regnskaberne 
indrettede og bearbeidede saaledes, at man 
kunde fremtræde for Rigsdagen med tilbøielig 
Oplysning. » Hovedsagen ved det Hele er na- - 
turligviis Anvendelsen i Krig, og de Herrer 
ville. see, hvilke Grunde Udvalget har havt til 
at foretrække, hvad her er foreslaaet, for det, 
der er kommet fra Ministeriet, men ved Siden 
deraf har ogsaa Anvendelsen i Fred sin Be- 
tydning, og jeg troer, at det, zUdvalgethar 
foreslaaet, ligeledes her er væsentlig bedre end- 
det Andet. Der er imidlertid en Svaghed- 
ved Udvalgets Forslag, og det er den, at vi 
ikke have faaet nogen bestemt Erklcering fra 
den ærede Krigsministers Side om, at han vil 
kunne tiltræde Forslaget, men jeg har dog 
Grund til at antage, at han ikke vil have 
noget Bestemt imod, at det bliver lagt til Grund 
isdets væsentlige Træk, saaledes, at dertil 3die» 
Behandling kan foregaae de Ændringer, som 
Ministeren efter nærmere Overveielse maatte 
finde at burde foreslaae. ,Jeg tør forsikkre, at 
saavel disse Forslag, som ogsaa de Bemærk- 
ninger, der her i Salen ere sremkomne fra; 
ærede Medlemmer, i Udvalget ville finde den 
velvilligste Modtagelse.. ; - 
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